Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

INDICAÇÃO – N. º _________

I. Indica ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL DE

CRUZEIRO/SP, providências para REPARO DE

BURACO/EROSÃO NA RUA SEBASTIAO

VIEIRA DA SILVA, ALTURA DOS FUNDOS DA

MAÇONARIA/SUPERMERCADO VILA REAL,

RETIRO DA MANTIQUEIRA, CONFORME

ESPECIFICA.

Senhor Prefeito

INDICO ao Ilustríssimo Senhor Prefeito Municipal envidar esforços para

realização de reparo de buraco/erosão de grande proporção na Rua Sebastiao

Vieira da Silva, altura dos fundos da Maçonaria/Supermecado Vila Real, Retiro

da Mantiqueira.

 JUSTIFICATIVA

Eu EDSON DE OLIVEIRA COUTINHO, em diligência pessoal, constatei

a existência de um buraco/erosão de grande proporção em galeria que passa

sob a Rua Sebastiao Vieira da Silva, altura dos fundos da

Maçonaria/Supermecado Vila Real, Retiro da Mantiqueira. Os buracos na via

pública representam perigo iminente para os motoristas, motociclistas, ciclistas

e pedestres. Eles afetam diretamente a qualidade de vida de todos que transitam

pela via, uma vez que precisam desviar e ou reduzir drasticamente a velocidade.

Além disso, os buracos podem causar danos aos veículos, resultar em acidentes

de trânsito (até com RISCO DE VIDA para os munícipes, como é o caso) e

aumentar os custos de manutenção para os proprietários de automóveis. Neste

sentido pedimos providências no reparo de um buraco/erosão de grande

proporção na Rua Sebastiao Vieira da Silva, altura dos fundos da

Maçonaria/Supermecado Vila Real, Retiro da Mantiqueira (lateral do Bosque

Municipal).

Dessa forma, antecipadamente agradeço a atenção e, aproveitando o

ensejo, renovo os meus votos e protestos de elevada estima e consideração.

    Cruzeiro, 09 de junho de 2025.

Atenciosamente,

                                            ____________________________________________

                           Vereador EDSON DE OLIVEIRA COUTINHO (União Brasil)

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Rebates fotográficos do local:

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310031003600320039003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Edson de Oliveira Coutinho em 09/06/2025 09:37

Checksum: 56BCCAA4FA5C631829B4219F5F54EAC82A057398BBFDD9607BED804BE9FD1A97

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.